Iura Capella=
norum.

gerit pro sua respiciet facultate. Capellani vero & clerici degentes
ibidem ab eo qui in spiritualibus a Rectore ecclesiæ beatæ Marga=
retæ cum sacramento ut dictum eis præficitur prædicta recipiant
sacramenta & liberam habebunt potestatem ubi voluerint eli=
gendi sepulturam. Habebunt etiam potestatem sine calumpnia
recipiendi annalia sive tricennialia ex devotione fidelium qui non
sunt parochiani ecclesiæ sanctæ Margaretæ, vel etiamsi sint pa=
rochiani, dum tamen non procurent hoc fieri in præjudicium ma=
tricis ecclesiæ; quod si fuerit ab eis procuratum, & super hoc

convinci potuerint, plena restituent quicquid taliter perceperunt.
Hortus in
Binnewiht.

Insuper pro orto quem habent in Binnewitht unam libram cymini
solvent annuatim pro decimis prædicto Rectori, & in festo sanctæ
Margaretæ, super altare ipsius ecclesiæ matricis in signum Iuris
parochialis pro loco in quo habitant duos cereos trium librarum
offerri faciant vel decem et octo denarios. Si vero contigerit quod
aliquis separatim ab eis domum in Binewith sitam inhabitaverit,
erit parochianus sanctæ Margaretæ sicut antea fuit. Item de te=
nemento Domini Abbatis & conventus sancti Augustini nullum
sibi tenementum perquirent nisi de eorum voluntate, & si aliqd’
tenementum alterius Domini in prædicta parochia quocunque
titulo perquisierint, salvum erit matrici ecclesiæ jus quod in eo
prius habuerat. Item si forte aliquo tempore in prædicto Hosp.
Capellanus non præfuerit, sed laicus procurator: idem ad con=
simile sacramentum tactis sacrosanctis se astringet scilicet ad
observationem præmissorum. In diebus vero dominicis & aliis
festivitatibus in quibus ex consuetudine oblationes fiunt gene=

Tempus missæ
celebrandæ in
Hospitali.

rales in ecclesiis, non celebrabunt missam in dicto Hosp. donec
Evangelium in ecclesia beatæ Margaretæ sit perlectum sive missa
consummata, nisi de licentia hoc fiat ecclesiæ memoratæ Rectoris,
& his diebus parochianos sanctæ Margaretæ non admittent nisi
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Campanæ
Hospitali pro=
hibitæ.

cum missa in ecclesia sanctæ Margaretæ fuerit expleta. Campa=
nas vero in prædicto loco non habebunt. Et si qua partium præ=
dictarum contra formam hic scriptam venire præsumpserit, u=

Pæna trans=
gressoris.

nam marcam nomine pœnæ totiens solvet Abbati sancti Augu=
stini & Archidiacono Cantuariæ vel cui viderint secundum Do=
minum libere conferendam, quotiens contravenerit, compositio=
ne nihilominus firmum robur optinente. In cujus Rei testimoni=
um tam Abbas sancti Augustini quam Archidiaconus Cantuar.
huic compositioni sigilla sua apponi fecerunt.

Scriptura
x/ma.

Composition between Christ-Church and S/t Augustines,
about lands lying by the Campanile of
Christ-Church.

Richardus Dei gratia Cantuar. Archiepiscopus totius Angliæ
Primas & Apostolicæ sedis Legatus Vniversis sanctæ matris
ecclesiæ filiis ad quos præsentes literæ pervenerint eternam in Do=
mino Salutem. Ad omnium volumus noticiam pervenire quali=
ter dilecti filii nostri Benedictus Prior & Conventus ecclesiæ
Christi Cantuar. cum Rogero electo monasterii sancti Augustini
& Conventus ejusdem loci quasdam terras suas pro quibusdam
terris ad idem monasterium pertinentibus commutaverunt. Præ=
fatus siquidem Electus & Conventus sancti Augustini quasdam
terras habuerunt ex parte meridiana cimiterii nostri juxta Cam=
panile nostrum in Cantuar. scilicet terras Gervasii de Cornhelle
unde solebant habere annuatim v/s & x/d terram Willielmi Furba=
toris unde habebant ii/s terram Willielmi filii Ricardi unde habe=
bant viij de quibus reddebant ad firmam Domini Regis annuatim
xx/d. unde monachi nostri eos acquietabant erga Regem, terram
etiam Baldwini presbiteri & Davidis de Chert fratris ejus unde
habebant ii/s terram Philippi Parmentarii unde habebant xx/d ter=
ram quæ fuit Everwaker unde habebant xvii/d. Terram quæ fuit
Mudekyn & Sedegos quæ reddebat eis xx/d. Summa quorum red=

Causa finalis
hujus Compo=
sitionis.

dituum est xx/s & x/d. & terram in qua quædam Capella constructa
fuerat. Quoniam vero hæ prædictæ terræ nobis & ecclesiæ nostræ
periculosæ fuerunt propter crebra incendia: Idcirco prædictus
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Rogerus Electus & conventus prænominati Monasterii ad preces
Domini nostri Henrici Regis Angliæ & nostras concesserunt &
dederunt & assignaverunt in escambium nobis & ecclesiæ nostræ

has terras liberas & quietas ab omni questione & querela, salvo
quidem jure illorum qui prænominatas terras de Monasterio sancti
Augustini tenebant. Nos autem pro jam dictis terris concessi=
mus dedimus & assignavimus in concambium eidem Electo &
Conventui ad electionem ipsorum quasdam de terris nostris libe=
ras & quietas ab omni questione & querela, salvo quidem jure
illorum qui terras illas de nobis tenere solebant, scilicet terram
Roberti filii Richardi Flatbold, &c. ut in Compositione plenius
poterit apparere: as Thorne cuts it off, and that because (as
he addes) Vbi situantur non invenitur scriptum. Summa quo=
rum reddituum est xxii/s ii/d. Cumque volumus hanc commuta=
tionem & escambium hincinde sic de utriusque partis consensu
factum firmiter & inviolabiliter observari ipsam commutatio=
nem præsentis scripti nostri patrocinio confirmamus & sigilli no=
stri munimine roboramus. Facta est autem hæc commutatio anno
Incarnationis Dominicæ Millesimo Centesimo septuagesimo sep=
timo, Regnante illustrissimo Anglorum Rege Henrico secundo.

Scriptura
xi/a.

Concerning the Schoole at Canterbury.

Acta & processus super statu scolar: ecclesiæ sancti Martini
juxta Cant. coram m/ro Roberto de Mallingg generali Com=
missario Cant. primo viva voce, & post per specialem commis=
sionem Domini W. Archiepiscopi Anno Domini 1321. inter ma=
gistrum Radulphum de Waltham Rectorem scolarum Civitatis
Cant. & m/rum Robertum de Henney Rectorem ecclesiæ sancti Mar=
tini juxta Cant.

Commissio.

Walterus permissione divina Cantuar. Archiepiscopus
totius Angliæ Primas dilecto filio Commissario nostro
Cantuar. Salutem, gratiam & benedictionem. Cum nuper tibi
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præcepimus viva voce ut in negotio tangente m/rum Radulfum
rectorem scolar’ grammaticalium Civitatis nostræ Cantuar. &
magistrum Robertum, Rectorem ecclesiæ sancti Martini juxta
Cant. ac ejusdem loci Rectorem scolarum, ex officio, authoritate
nostra procederes, & inquisita veritate idem negotium debito
fine terminares, dictum negotium de quo miramur adhuc coram
te pendet indecisum. Quocirca tibi committimus & mandamus
quatenus ulterius in dicto negotio authoritate prædicta procedas,
& finem sententiando, previa ratione, celeritate qua poteris,
imponere non omittas. Dat’ Cantuariæ tertio Non. Ianuarii
Anno Domini Millesimo trecentesimo vicesimo primo.

Inquisitio.

Dominus Richardus rector ecclesiæ de Monketon.
Dominus Galfridus Vicar. ecclesiæ de Chyleham.
Dominus Stephanus de Wyks.
Dominus Nich. capellanus sancti Sepulchri.
Dominus Theob. Vicar. ecclesiæ S. Pauli.
Dominus Simon Rector eccles. S. Mariæ de Castro.
Dominus Thomas Rector eccles. S. Petri.
Dominus Iohannes Rector eccles. omnium sanctor.
Dominus Iohannes Rector eccles. S. Mich.
Magister Robertus de Honynton.
Alexander de Elemosinaria.
Iohannes le Taillour.
Simon at Fermerye.
Iohannes de Stablegate.
Iohannes de Strode.
Robertus de sancto Martino.

Iurati dicunt quod non debent esse plures gramatici in Schola
sancti Martini nisi xiii. & hoc se dicunt scire ex relatu
bonorum & fide dignorum ab antiquo & dicunt quod sem=
per consuevit Rector Scholarum Cant. Scholas sancti
Martini per se vel suos propter numerum scolar. visitare.
Dicunt etiam quod quando hostiarius vel submonitor
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scolar. Cant. propter numerum scolarium scolas sancti
Martini visitavit, scholares sancti Martini absconde=
runt se usque ad numerum xiii. & hoc se dicunt scire ex
relatu fidedignorum ab antiquo. De aliis scholaribus in
scholis sancti Martini alphabetum, psalterium & cantum
addiscentibus non est certus numerus limitatus, ut di=
cunt.

Sententia diffinitiva.

In Dei nomine Amen. Cum nuper inter m/rum Radulphum,
Rectorem scolarum Civitatis Cant. ad collationem venerabi=
lis patris Domini W. dei gratia Cant. Archiepisc. totius Angliæ
Primatis spectantium, & m/rum Robertum de Henny, Rectorem
ecclesiæ sancti Martini juxta Cant. & ejusdem loci scolar. Recto=
rem ad dictam ecclesiam sancti Martini de patronatu ejusdem
existentem pertinentium, super eo quod idem magister Radul=
phus prætendebat dictum m/rum scolarum S. Martini habere debe=
ret in scolis suis xiii. scolares in gramatica erudiendos duntaxat.
Idemque magist’ scolarum S. Martini omnes indistincte ad scolas
suas confluentes in præjudicium scolarum Civitatis prædictæ &
contra consuetudinem admittere, & in suis scolis tenere & do=
cere in grammatica præsumpsit, orta fuisset materia questionis;
tandem dictus venerabilis pater utriusque loci Patronus & Dio=
cesanus, nobis Commissario suo Cant. generali tam vivæ vocis
oraculo, quam subsequenter literatorie hujusmodi questionem
seu negotium per viam inquisitionis ex officio commisit fine debito
terminandum. Nos igitur Commissarius prædictus magistros
utriusque scolarum prædict. & Rectorem ecclesiæ S. Martini præ=
dict. coram nobis fecimus evocari, & super dicto negotio viros
fidedignos clericos specialiter juratos inquiri fecimus diligenter.
Qua inquisitione facta puplicata & dictis magistris & Rectori
copia decreta, nihil dicto contra inquisitionem vel probato, set
ad audiendum pronuntiationem nostram die eisdem præfixo. Quia
Nos Commissarius antedictus invenimus quod magister Scola=
rum S. Martini xiii. scolares duntaxat in gramatica per ipsum
scolarum magistrum quicunque fuerit docendos habere & tenere
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ac docere debet ex consuetudine ab antiquo, illam consuetudinem,
authoritate, nobis in hac parte commissa decerminus observan=
dam. Inhibentes magistro scolarum S. Martini ne plures scolares
ultra numerum prædict. in suis scolis in gramatica docendos ad=
mittat de cetero, nec consuetudinem prædictam infringere præ=
sumat quoquo modo.

Ab ista sententia prædictus magister Robertus appellavit
ad sedem Apostolicam, & pro tuitione Curiæ
Cant. Vnde Officialis Cur. Cant. inhibuit
Commissario, &c.

Officialis Curiæ Cantuar. discreto viro magistro Roberto de
Mallingg Commissario Cantuar. generali Salutem in autore
salutis. Ex parte m/ri Roberti de Henney Rectoris ecclesiæ sancti
Martini Cant. nobis extitit intimatum, quod cum ipse ac præ=
cessores seu prædecessores sui Rectores in ecclesia prædicta omnes
& singuli, temporibus suis, a tempore cujus contrarii memoria

hominum non existit fuerint, & adhuc sit idem magister Rober=
tus de Henney nomine suo & ecclesiæ suæ præd’ in possessione vel
quasi Iuris habendi scolas grammaticales in dicta ecclesia S. Mar=
tini seu infra septa ejusdem, magistrosque ad informandum &
instruendum in arte gramaticali quoscunque illuc ea de causa ac=
cedentes ibi præficiendi seu deputandi, & eos libere admittendi,
informandi & instruendi in arte gram’ prædicta. Ex parte m/ri
Roberti de Henney in possessione vel quasi Iuris hujusmodi ut præ=
mittitur existentis, ac metuentis ex quibusdam causis probabi=
libus & veresimilibus conjecturis grave sibi & ecclesiæ suæ præ=
dictæ circa præmissa præjudicium posse generari in futurum, ne
quis circa præmissa vel eorum aliquid quicquam in ipsius vel ec=
clesiæ suæ prædictæ præjudicium attemptaret seu faceret aliqua=
liter adtemptari, ad sedem Apostolicam, & pro tuitione Curiæ
Cant. extitit ut asseritur palam & publice ac legitime provoca=
tum. Set vos ad instantiam seu procurationem cujusdam Radulfi
magistrum scolarum Cant. se prætendentis, provocatione præ=
dicta quæ vos veresimiliter non latebat non obstante, post &
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contra eam, prædictum m/rum Robertum de Henney, quo minus pos=
sessione sua hujusmodi libere gaudere potuit, contra justitiam mo=
lestastis, inquietastis ac multipliciter perturbastis, ac tresdecim
scolares duntaxat in dictis scolis ecclesiæ sancti Martini & non plu=
res admitti debere minus veraciter pretendentes, cuidam magistro
Iohanni le Bucwell m/ro scolarum hujusmodi per dictum m/rum Ro=
bertum de Henney præfecto seu deputato, ne ultra 13. scolares hu=
jusmodi inibi admitteret seu haberet inhibuistis minus juste in ip=
sius m/ri Roberti de Henney & ecclesiæ suæ prædictæ præjudicium,
dampnum non modicum & gravamen. Vnde ex parte ejusdem m/ri
Roberti sentientis se & ecclesiam suam prædictam ex hiis & eorum
quolibet per vos indebite prægravari, ad dictas sedem & Curiam
extitit ut asseritur legitime appellatum. Quare vobis inhibemus,
& per vos omnibus & singulis quibus jus exigit inhiberi volumus
& mandamus ut pendente in Curia Cant. hujusmodi tuitoriæ ap=
pellationis negotio quicquam hac occasione in dictæ partis appellantis
præjudicium attemptetis vel attemptent, faciatis aut faciant aliqua=
liter attemptari, quo minus liberam habeat appellationis suæ prose=
cutionem prout justum fuerit. Citetis etiam seu citari faciatis per=
emptorie dictum Radulfum partem ut præmittitur appellatam quod
compareat coram nobis vel nostro Commissario in ecclesia beatæ
Mariæ de Aldermarichurche London sexto die Iuridico post fe=
stum sancti Martini yemalis in dicto tuitoriæ appellationis negotio
processurum, facturum & recepturum quod justitia suadebit. De
die vero receptionis præsentium, & quod in præmissis feceritis nos
vel nostrum Commissarium dictis die & loco certificetis per literas
vestras patentes harum seriem continentes. Dat. London’ xii. Ka=
len. Novemb. Anno Domini 1323.
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Sed quia pars appellans appellationem suam præfatæ
Curiæ Cantuar. suggestam, sufficienter prout
debuit non probavit, pars appellata dimissa
fuit ab examine dictæ Curiæ Cant.
per literam subscriptam.